
C. ラフティング

■場外プログラムガイド

活動日

活動時間

活動場所

集合時間

集合場所

解散時間

解散場所

プログラム
の説明

持ち物

服装

その他

特殊ゴムボートに7人程で乗り込み、泳いだり、川に飛び込んだりしながらプロの
ガイドと一緒にみんなで力を合わせて、川を下ります。
ウェットスーツ、ライフジャケットを着用するので泳げない人でも大丈夫。

スカウトハンドブック・筆記用具・着替え・水着・タオル・濡れても良い靴・水筒
【午前の部】 朝食の弁当・【午後の部】 昼食の弁当

ネッカチーフ・活動着・帽子　＊雨天の場合は、雨具・長靴

【午前の部】 朝食は、バスの中でお弁当を食べます。
【午後の部】 昼食は、バスの中でお弁当を食べます。

8/6（土）

午前（7:00～12:00） ・ 午後（12:20～17:05）

犀川（信州新町川の駅「さざなみ」からスタート）

活動開始時刻の10分前

プログラムバス発着所

プログラムバス発着所（会場マップ⑫）

午前の部：12:00（予定） ・ 午後の部：17:05（予定）



C. ラフティング

■実施スケジュール

2

参加者人数：午前　18人 スカウト
　　　　  　　　午後　45人　　　　　計　63人

同行指導者

【午前】 　氏名：　速渡 普土 　所属団・隊・役務：　飯田1団・ローバー隊

【午後】 　氏名：　永井 真路 　所属団・隊・役務：　立科1団・ベンチャー隊・隊長

　氏名：　春日 邦夫 　所属団・隊・役務：　長野18団・ボーイ隊・隊長

時　間 活　　動　　展　　開 安全対策・注意点 備　　考

午前の部

6:50 送迎バス発着所に集合 ○バス6号車

7:00 野営場出発 （大会手配の車両）

8:00 ラフティング会場“さざなみ”到着・着替え 〇朝食は、車中で

8:30 安全講習・班分け ○インストラクターの指示に 弁当を食べる。

9:00 ラフティングツアー開始 従い、水の事故を防ぐ

10:00 ラフティングゴール到着 　※　ライフジャケットは、指

10:15 “さざなみ”帰着・シャワータイム・着替え 　　示通り確実に着用する

10:45 プログラム終了・待機

11:00 “さざなみ”出発

12:00 野営場到着・解散

午後の部

12:10 送迎バス発着所に集合

12:20 野営場出発 ○バス２号車

13:20 ラフティング会場“さざなみ”到着・着替え （ライオンアドベンチャー

13:50 安全講習・班分け ○インストラクターの指示に の車両）

14:20 ラフティングツアー開始 従い、水の事故を防ぐ 〇バス6号車

15:20 ラフティングゴール到着 　※　ライフジャケットは、指 (大会手配の車両）

15:35 “さざなみ”帰着・シャワータイム・着替え 　　示通り確実に着用する 〇昼食は、車中で

16:05 “さざなみ”出発 弁当を食べる。

17:05 野営場到着・解散



5. 会場マップ

3

担当地区 担当地区

救護 1 東信 ⑩ F-7 スカウトソング 諏訪

救護 2 東信 ⑪ G-4 環境保護 長野

② D-1 観察 長野

③ D-3 通信 東信

④ D-6 気象観測 伊那 A

⑤ D-7 天体宇宙 中信 B

⑥ E-4 燃料 諏訪 C

⑦ E-5 ロープ結び 伊那 D

⑧ F-3 サバイバル 中信 E

⑨ F-5 パイオニアリング 中信

場外プログラム

⑫

唐松岳登山

EXアドベンチャー

ラフティング

イカダ作り

シャワーウォーキング

B-5

場内プログラム 場内プログラム

①

場内・場外プログラム 集合場所

⑨

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑩

⑪

⑫


